Администрация муниципального образования

сельского поселения «Деревня Посконь»

Мосальского района

Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 марта   2019 года                                                               № 10
О внесении изменений в  муниципальную программу

«Устойчивое развитие территории муниципального

образования сельского поселения «Деревня Посконь»

на 2017- 2019 годы»

              В целях повышения уровня и качества жизни населения в сельском поселении «Деревня Посконь», администрация муниципального образования сельского поселения «Деревня Посконь» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

             1. Внести изменения в муниципальную программу «Устойчивое развитие территории муниципального образования сельского поселения «Деревня Посконь» на 2017-2019 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального образования сельского поселения «Деревня Посконь» от 09.01.2017г. №1, (в редакции  от 09.01.2019 года №-1 )  изложив её в новой редакции (прилагается).

             2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

             3. Контроль за выполнением данного Постановления возложить на Главу администрации МО сельского поселения «Деревня Посконь» Т.Д. Коняткину.
Глава администрации МО

СП  «Деревня Посконь»                                                           Т.Д. Коняткина
5. Перечень программных мероприятий муниципальной программы

«УСТОЙЧИВОЕ РАЗВИТИЕ ТЕРРИТОРИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ДЕРЕВНЯ ПОСКОНЬ»

	№

п/п

	Наименование мероприятия
	Сроки реализации
	Участник программы
	Источники финансирования
	Сумма расходов, всего

(тыс. руб.)
	в том числе по годам реализации программы:

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1. «Развитие местного самоуправления МО СП «Деревня Посконь»

	1.1
	 Центральный аппарат

	2017-2022г.г.
	Администрация СП «Деревня Посконь»
	Бюджет МО СП «Деревня Посконь»
	2094313,16

	459820,16
	313364,0
	   322123,0
	333002,0
	333002,0
	333002,0

	1.2
	Глава администрации
	2017-2022г.г
	Администрация СП
	Бюджет МО СП Деревня Посконь

	2915802,03

	421737,03
	485217,0
	490500,0
	506116,0
	506116,0
	506116,0

	1.4
	Резервный фонд
	2017-2022г.г
	Администрация СП
	Бюджет МО СП «Деревня Посконь
	40000,0
	0
	0
	10000,0
	10000,0
	10000,0
	10000,0

	1.5
	Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства
	2017-2022г.г

	4000,0

	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0

	1.6
	Закупка товаров работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	2017-2022г.г

	551965,0

	247896,0
	108767,0
	80304,0
	57499,0
	57499,0

	                         2.Содержание ,оформление права, оценка объектов собственности

	2.1
	Содержание ,оформление права оценка объектов собственности
	2017-2022г.г
	Администрация СП
	Бюджет МО СП «Деревня Посконь
	60000,0
	-
	60000,0
	-
	-
	-
	-

	2.2
	Градостроительная деятельность
Из них:

1.разработка землеустроительной документации по описанию границ населенных пунктов

2.разработка землеустроительной документации по описанию границ территориальных зон

3.разработка землеустроительной документации для внесения в сведения кадастрового учета границ населенных пунктов и границ территориальных зон
	2017-2022г.г
	Администрация СП
	Бюджет МО СП «Деревня Посконь»
	29700

49406.0
	29700,0

	49406,0
	599000,0
	599000,0

	599000,0

	599000,0

	2.3
	Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения

	2017-2022г.г
	Администрация СП
	Бюджет МО СП «Деревня  Посконь»
	108816,0

	5000,0
	20000,0
	23816,0
	20000,0
	20000,0
	20000,0

	2.4
	Оформление земельных участков( кладбища)
	2017-2022г.г.
	Администрация СП
	Бюджет МО СП «Деревня Посконь»
	70000,0
	0
	0
	95000,0
	0
	0
	0

	2.5
	Реализация мероприятий « Развитие информационных систем оказания гос. услуг в электронном виде в органах исполнительной власти».
	2017-2022 г.

	102462,8
	102462,8

	3. «Дорожное хозяйство»

	3.1
	Зимнее и летнее содержание дорог
	2017-2022г.г
	Администрация СП
	Бюджет МО СП
	841361,0
	131391,0
	141970,0
	142000,0
	142000,0
	142000,0
	142000,0

	3.2
	Изготовление технических паспортов автодорог местного значения
	2022г.
	Администрация СП
	Бюджет МО СП
	95600,0
	45600,0
	50000,0

	0,0
	0,0
	0,0

	3.3
	Разработка проектов организации дорожного движения

	63180,0
	0
	63180,0
	30880,0
	0
	0
	0

	                       4. «Организация безопасности»

	4.1
	Противопожарная опашка территории
	2017-2022г.г
	Администрация СП
	Бюджет МО СП «Деревня Посконь
	20000,0

	0,0
	0
	5000,0
	5000,0
	5000,0
	5000,0

	5. Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на исполнение полномочий в соответствии

с заключенными соглашениями

	5.1
	Иные МБТ на обеспечение условий для развития на территории поселения массовой физической культуры и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения
	2017-2022г.г
	Администрация СП Деревня Посконь
	Бюджет МО СП «Деревня Посконь»
	33160,0
	6632,0
	0
	6632,0
	6632,0
	6632,0
	6632,0

	5.2
	Иные МБТ на составление проекта бюджета поселения, исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление отчета об исполнении бюджета поселения в части содержания аппарата отдела бухгалтерского учета МО поселений администрации МР
	2017-2022г.г
	Администрация СП Деревня Посконь
	Бюджет МО СП «Деревня Посконь»
	108480.0

	18080,0
	18080,0
	18080,0
	18080,0
	18080,0
	18080,0

	5.3
	Иные МБТ на распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности поселения в части частичного содержания аппарата отдела имущественных отношений администрации МР
	2017-2022г.г
	Администрация СП Деревня Посконь
	Бюджет МО СП «Деревня Посконь»
	135680,0
	27136,0
	0
	27136,0
	27136,0
	27136,0
	27136,0

	6. Социальная политика

	6.1
	Социальные выплаты лицам, замещавшим муниципальные должности в органах местного самоуправления МО СП "Деревня Посконь"
	2017-2022г.г
	Администрация СП Деревня Посконь
	Бюджет МО СП «Деревня Посконь»
	136280,0
	33560,0
	20544,0
	20544,0
	20544,0
	20544,0
	20544,0

	                                                                                7.Жилищно –коммунальное хозяйство

	7.1
	Прочие мероприятия
	2017г.-2022г.г.
	Администрация МО
	Бюджет МО СП
	48016,0
	23816,0
	10871,0
	4000,0
	4333,0
	2525,0
	2525,0

	7.2
	Строительство колодца (ФАП)

	100000,0

	                                                                                        8. Обеспечение деятельности избирательной комиссии.

	 8.1       Проведение выборов и                референдумов
	2017-2022
	Администрация МО СП
	Бюджет МО СП
	110000.0
	0
	0
	55000,0
	55000,0

	0
	0